航空機部品をはじめとする
チタン合金の高能率加工に最適
No.541
SEC-ウェーブミルWSE型
高能率加工用隅削りカッタ
High efficiency shoulder milling cutter
SEC-WAVEMILL WSE series
Global Support, Global Solutions.

WSE 16063RS06L D 63 50 50（48.5） 22 10.4 6.3 20 18 11 6 0.61 1
寸法（mm）
■ 型番の呼び方
WSE  16  050  R  S  05  L
型式記号 インサート
サイズ
刃径 勝手 メトリック
仕様
刃数 ロング
■ 部品
インサート用皿ねじ
脱着式レンチ
焼付防止剤
ハンドルグリップ ビット
BFTX0409IP 3.0 HPS1015 TRB15IP SUMI-P
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品
すくい角
半径方向 －9ﾟ～－6ﾟ
軸方向   8ﾟ～14ﾟ
難削材ステンレス鋼
インサート取付時のご注意
①取付座面や固定用部品を清掃してください。
②インサートを座面に確実に押えながら、
付属のレンチでねじを締め込んでください。
③ねじは焼付防止剤を塗布し、推奨トルクにて
締め付けてください。
④締め付け後、座面に隙間が無いことを確認
してください。
隙間
隙間
インサート
本体
レンチ
5
SEC-ウェーブミル
WSE 16000RS型
材種分類 コーティング
20˚
5.5
RE
11
21.5
11
18.1
RE
20˚
4.7
Fig1 Fig2適用
加工
高速・軽切削
中切削
粗切削
型番
 A
C
S
25
00
 A
C
S
30
00
コーナー半径
RE Fig
XOMT 160508PEER–E D D 0.8 1
XOMT 160512PEER–E D D 1.2 1
XOMT 160516PEER–E D D 1.6 1
XOMT 160520PEER–E D D 2.0 1
XOMT 160530PEER–E D D 3.0 1
XOMT 160540PEER–E D D 4.0 1
XOMT 160550PEER–E D D 5.0 2
XOMT 160560PEER–E D D 6.0 2

WSE 16032E03 D 32 32 60（58.4） 170（168.4） 3 0.90 1
寸法（mm）
■ 型番の呼び方
WSE  16  032  E  03
型式記号 インサート
サイズ
刃径 柄付き 刃数
■ 部品
インサート用皿ねじ レンチ 焼付防止剤
BFTX0409IP 3.0 TRDR15IP SUMI-P
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品
すくい角
半径方向 －9ﾟ
軸方向   8ﾟ
難削材ステンレス鋼
インサート取付時のご注意
①取付座面や固定用部品を清掃してください。
②インサートを座面に確実に押えながら、
付属のレンチでねじを締め込んでください。
③ねじは焼付防止剤を塗布し、推奨トルクにて
締め付けてください。
④締め付け後、座面に隙間が無いことを確認
してください。
隙間
隙間
インサート
本体
レンチ
7
材種分類 コーティング
20˚
5.5
RE
11
21.5
11
18.1
RE
20˚
4.7
Fig1 Fig2適用
加工
高速・軽切削
中切削
粗切削
型番
 A
C
S
25
00
 A
C
S
30
00
コーナー半径
RE Fig
XOMT 160508PEER–E D D 0.8 1
XOMT 160512PEER–E D D 1.2 1
XOMT 160516PEER–E D D 1.6 1
XOMT 160520PEER–E D D 2.0 1
XOMT 160530PEER–E D D 3.0 1
XOMT 160540PEER–E D D 4.0 1
XOMT 160550PEER–E D D 5.0 2
XOMT 160560PEER–E D D 6.0 2
XOMT 160564PEER-E D D 6.35 2
寸法（mm）
SEC-ウェーブミル
WSE 16000E型
D印：標準在庫品
■ インサート